Trata-se de Notificação de Lançamento lavrada em desfavor da contribuinte, concernente ao Imposto de Renda da Pessoa Física – IRPF, relativo ao ano-calendário de 2008, em razão da glosa de dedução indevida de despesas Livro Caixa, no montante de R$ 21.619,59 (vinte e um mil, seiscentos e dezenove reais e cinquenta e nove centavos).
		 Da Impugnação  
		 Cientificado do lançamento na data de 28/01/2013, por via postal, conforme Aviso de Recebimento – A.R. acostado à fl. 66, o contribuinte apresentou Impugnação (fl. 4), na data de 21/02/2013 (fl.

[...]

Diante do exposto, voto por CONVERTER O PRESENTE JULGAMENTO EM DILIGÊNCIA, com a devolução dos autos à unidade de origem da Receita Federal, para que proceda ao atendimento da solicitação de informações conforme descrito acima.
		 Assinado Digitalmente
		 Luana Esteves Freitas

razão da glosa de dedução indevida de despesas Livro Caixa, no montante de R$ 21.619,59 (vinte e 

um mil, seiscentos e dezenove reais e cinquenta e nove centavos). 

Da Impugnação   

Cientificado do lançamento na data de 28/01/2013, por via postal, conforme Aviso 

de Recebimento – A.R. acostado à fl. 66, o contribuinte apresentou Impugnação (fl. 4), na data de 

21/02/2013 (fl.